
Página 53 de febrero de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 23

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PARRADO BLANCO JOSE ANTONIO
PAVIA DOBLADO LEONOR
RODRIGUEZ RICO ANA
SALAGARAY GONZALEZ MARIA
SALOMON SANROMAN MARIA ANGELA
SANCHEZ MURES AGUSTIN
SEGURA GALVIN LORENA
TERRADA RUIZ PABLO
VERA LUQUE BEATRIZ

 Total de personas admitidas: 52
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS, CON INDICACIÓN 
DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
AGUILERA PIÑERO LAURA 2 y 3
AMADOR GOMEZ MARIA ISABEL 2 y 4
ARROYO RIVERA VIRGINIA 3
CARLES GASSIN MARIA DEL ROSARIO 2
DEL CASTILLO CARRASCO LOURDES 2 y 3
DIAZ FERNANDEZ MARINA 3
FERNANDEZ DELGADO MARIA MAR 3
GIL LOPEZ INMACULADA 3
GONZALEZ BAENA JESUS 2
LLAMES ROMERO MARTA 3
LOPEZ LOPEZ ANGELA 3
MOLINA TITOS Mª CONSUELO 2
REAL GOMEZ NAZARET 4
RODRIGUEZ CASTRO MERCEDES 4
ROMAN MURIEL JUDIT 4
RUIZ MORENO MARIA ENGRACIA 2
SALAZAR TABORDA PAOLA ANDREA 4

 Total de personas excluidas: 17
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

01. No posee la titulación exigida en la convocatoria.
02. No acredita la titulación exigida en la convocatoria.
03. No acredita el abono de las tasas de examen.
04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.
11. No es personal Funcionario de Carrera o Laboral Fijo de esta Corporación.
12. No pertenece al Grupo/Subgrupo inferior de clasificación profesional.
13. No ha cumplido debidamente el trámite de presentación electrónica.
14. No acredita la formación específica requerida.
15. Falta de identidad como persona física.

 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 19/01/23. La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico.  18/01/23.. El Director del Area de Función Pública. Fdo.: 
Mariano Viera Domínguez.

Nº 10.142
___________________

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
 La Diputada Delegada del Área de Función Pública, mediante Decreto de 
fecha 17 de enero de 2023, ha resuelto lo siguiente:
 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
 Primero.- Mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, publicada en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 37, de 23 de febrero de 2022, se 
dispuso la aprobación de la convocatoria y bases específicas por las que se regirá el 
proceso para la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 1 plaza de 
Técnico/a de Protocolo, identificada con el código F-03.27.01, incluida en la Oferta de 
Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2021, por el sistema 
de oposición libre. 

 Segundo.- En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 82, de 3 
de mayo de 2022, se publica anuncio de 15 de marzo de 2022, relativo al extracto de 
las bases específicas que regulan los procesos convocados para la selección de plazas 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de esta Corporación, en régimen de personal 
funcionario de carrera, mediante turno libre.
 Tercero.- Mediante Resolución de 15 de noviembre de 2022, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado núm. 281, de 23 de noviembre de 2022, se anuncia 
la convocatoria pública de 1 plaza de Técnico/a de Protocolo, incluida en el Grupo 
de clasificación “A”, Subgrupo “A1”, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, subescala Técnica y clase Superior, mediante el sistema de oposición, 
en turno libre. Se establece un plazo de veinte días hábiles para la presentación de 
solicitudes de admisión al proceso selectivo convocado, contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado, iniciándose su cómputo de 
plazos el día 24 de noviembre y finalizando el día 23 de diciembre de 2022 (ambos 
inclusive). 
 MARCO NORMATIVO
• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 
31 de octubre).
• Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas 
y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
• Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
• Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, en 
régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la plantilla de 
la Diputación Provincial de Cádiz, publicadas en el BOP de Cádiz núm. 47, de fecha 
13 de marzo de 2017.
• Bases Específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 1 plaza de Técnico/a de Protocolo, publicadas en el BOP de 
Cádiz núm. 37, de 23 de febrero de 2022.
 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
 Único.- En virtud de lo dispuesto en el apartado 1 de la base Quinta de las 
específicas del procedimiento convocado para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 1 plaza de Técnico/a de Protocolo, publicadas en el BOP 
de Cádiz núm. 37, de 23 de febrero de 2022, expirado el plazo de presentación 
de solicitudes, la Presidencia dictará resolución declarando aprobadas las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas, así como las causas de exclusión, 
en su caso.
 Con objeto de subsanar las causas que hayan motivado su exclusión 
u omisión de las citadas listas, las personas aspirantes dispondrán de un plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente al de publicación de la resolución 
anteriormente aludida, para que aleguen y presenten la documentación que a su 
derecho convenga. 
 Las subsanaciones se presentarán, en caso de exclusión, mediante su 
acceso al expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene 
abierto en Sede Electrónica, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/
carpeta-ciudadana y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a 
la subsanación; y en caso de omisión en las listas provisionales, podrá realizarse por 
medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del enlace https://
sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania. 
 Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o 
aleguen la omisión, serán definitivamente excluidas de la participación en el proceso 
selectivo.
 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:
 PRIMERO: Aprobar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas al proceso convocado para la selección, en régimen de personal funcionario 
de carrera, de 1 plaza vacante de Técnico/a de Protocolo, incluida en la Oferta de 
Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2021, mediante el 
sistema de oposición libre, que se relacionan en el documento Anexo.
 SEGUNDO: Publicar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas a que se refiere el apartado anterior en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz, en virtud de los dispuesto en la normativa vigente, así como en la base Décimo 
Primera de las específicas, con expresión en el caso de personas excluidas de las causas 
que la justifican.
 También se expondrá al público en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Corporación, así como en la página web corporativa www.dipucadiz.
es, entrando sucesivamente en los siguientes enlaces: ‘Servicios’, ‘Función Pública y 
Recursos Humanos’, ‘Oferta Empleo Público’.
 TERCERO: Las personas aspirantes excluidas u omitidas por no figurar 
en las listas provisionales de admitidas ni en las de excluidas, disponen de un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, para subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión o la omisión simultánea en las listas de personas 
admitidas y excluidas.
 La subsanación en caso de exclusión, deberá realizarse accediendo al 
expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene abierto en 
Sede Electrónica. A través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/carpeta-
ciudadana y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a la 
subsanación.
 La subsanación en caso de omisión en las listas provisionales, podrá 
realizarse por medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del 
enlace https://sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania



Página 6 B.O. P. DE CADIZ NUM. 23 3 de febrero de 2023

 Quienes dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de personas admitidas, 
serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas. Concluido ese plazo 
se hará pública la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, con 
expresión del lugar y fecha de comienzo de los ejercicios. Dicha lista se expondrá 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón Electrónico de 
Anuncios y Edictos de esta Corporación, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/
tablon-electronico-de-anuncios-y-edictos, y en la url de Función Pública https://www.
dipucadiz.es/funcion_publica_y_recursos_humanos/oferta-empleo-publico/
 CUARTO: Las reclamaciones y subsanaciones presentadas a las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas se resolverán en la misma resolución 
que la Diputada Delegada de Función Pública dicte la aprobación de las listas 
definitivas de personas admitidas y excluidas e indique el lugar, fecha y hora para la 
realización del primer ejercicio de la oposición, sirviendo su publicación a efectos 
de notificación.
 QUINTO: La inclusión de aspirantes en la relación de personas admitidas 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 
los mismos reúnen los requisitos generales y particulares exigidos en la resolución de 
convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar únicamente para 
las personas aspirantes que superen el proceso selectivo, en la forma y momento 
procedimental establecidos en la convocatoria.

ANEXO
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL 
PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA, DE 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE PROTOCOLO, 
INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2021, PERTENECIENTE A LA ESCALA 
DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA Y CLASE SUPERIOR, 
CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 10 DE FEBRERO DE 2022 (B.O.P. NÚM. 37, 
DE 23 DE FEBRERO DE 2022), MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE.
 RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
DIAZ GOMEZ MARIA
IRIBARREN GARCIA JESUS
LOPEZ CARMONA TANIA MARIA
MIR JURADO CAROLINA
PANTOJA VELASCO MARIA JESUS
PLAZA SELMA ANGEL
ROLDOS PINTO IRENE
VEIGA BENITEZ NORMA CONCEPCION

 Total de personas admitidas: 8
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS, CON INDICACIÓN 
DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
ARAMBURU ESTEBAN JUAN RAMON 2
BERRAQUERO ROCA ANDREA 2 y 4
BRIOSSO GARRIDO ROSALIA 2
CABRERA PINTO CARLOS ALBERTO 3
CARRERA ROJAS JUAN JOSE 2
GUILLEN RODRIGUEZ ANTONIO 2 y 3
SANCHEZ ROMERO ALBA 2

 Total de personas excluidas: 7
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

01. No posee la titulación exigida en la convocatoria.
02. No acredita la titulación exigida en la convocatoria.
03. No acredita el abono de las tasas de examen.
04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.
11. No es personal Funcionario de Carrera o Laboral Fijo de esta Corporación.
12. No pertenece al Grupo/Subgrupo inferior de clasificación profesional.
13. No ha cumplido debidamente el trámite de presentación electrónica.
14. No acredita la formación específica requerida.
15. Falta de identidad como persona física.

 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 19/01/23. La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico. 18/01/23.. El Director del Area de Función Pública. Fdo.: 
Mariano Viera Domínguez.            Nº 10.147

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
JEFATURA DE LA POLICIA LOCAL

EDICTO
 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9 del Reglamento de Depósito, 
Custodia y Devolución de los Objetos Perdidos en la ciudad de Algeciras, publicado 
en el B.O.P. de Cádiz el día 27 de abril de 2.021 (n.º 77), en uso de las facultades que 
me han sido delegadas mediante Decreto de Alcaldía de fecha 17 de junio de 2.019 
(B.O. P de Cádiz n.º 123 de 1 de julio de 2.019), resuelvo:
 Primero.- Poner en conocimiento del público en general, mediante 
publicación en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento por término de catorce 
días naturales y en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, la relación de bienes 
muebles depositados en la Oficina de Objetos Perdidos de la Policía Local entre el 1 
de octubre de 2.022 y el 30 de noviembre de 2.022, toda vez que los mismos no han 
sido reclamados por sus legítimos/as propietarios/as.
 Segundo.- Dichos bienes podrán ser reclamados y entregados a quienes 
acrediten ser sus dueños/as en la Oficina de Objetos Perdidos de la Policía Local, sita 
en calle Alfonso XI (antigua Facultad de Derecho). 
 Tercero.- La titularidad del objeto reclamado podrá acreditarse por cualquier 
medio admitido en derecho y, en ausencia de título, se exigirá dar detalle del bien que 
a juicio del responsable de la Oficina de Objetos Perdidos sea suficiente para presumir 
la propiedad.

Nº 
REFERENCIA DESCRIPCIÓN DEL OBJETO

2022/109 Teléfono móvil marca “SAMSUNG” de color azul con funda 
transparente

2022/110 Cartera de tela de color negro marca “FILA”
2022/111 Teléfono móvil marca “Samsung” de color blanco
2022/112 Cartera de caballero de tela de color negro con escudo del Valencia F.C.
2022/113 Gafas graduadas con funda de color marrón
2022/114 Cartera billetera de caballero color marrón
2022/115 Llavero con juego de llaves varias y llave magnética
2022/116 Llavero(escudo) con juego de cuatro llaves
2022/117 Cartera de señora con motivos florales

2022/118 Cartera de caballero de piel color negro marca “MESSI” con emblema 
de león

2022/119 Cartera de caballero de color verde marca “NATIONAL 
GEOGRAPHIC”

2022/120 Cartera-monedero de color negro de cremalleras marca “PULL & 
BEAR”

2022/121 Cartera de piel color gris de cremallera
2022/122 Cartera negra de piel de color negro marca “TH”
2022/123 Cartera de piel de caballero de color marrón marca “JAGUAR”
2022/124 Cartera de piel color negro marca “PARFOIS”
2022/125 Llavero de bandera de España con cuatro llaves de vivienda
2022/126 Llavero “FOREVER SPORT” con llaves de vivienda
2022/127 Llavero con motivo religioso con llaves de vivienda
2022/128 Gafas graduadas en montura dorada
2022/129 Juego de llaves de vivienda con otra de vehículo marca “PEUGEOT”
2022/130 Llavero placa con juego de llaves de vivienda
2022/131 Llave electrónica de vehículo marca “RENAULT” con funda negra

 ALCALDE. P.D. (Decreto 4626 17/06/19) Fdo.: Jacinto Muñoz Madrid. TTE. 
DE ALCALDE-PRESIDENTE ÁREA DE SEGURIDAD CIUDADANA .      Nº 10.136

___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
Extracto del Decreto de fecha 24 de enero de 2023 del Teniente de Alcalde Delegado 
del Área de Fomento de la Cultura del Ayuntamiento de Puerto Real, por el que se 
convoca el Concurso de Disfraces de la Cabalgata del Humor 2023.
BDNS(Identif.):672148
 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria 
cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/672148)
 Primero. Beneficiarios: Podrán participar y ser beneficiarios de los premios todas 
las entidades, agrupaciones y personas mayores de 18 años que lo deseen, presentando su 
disfraz y la solicitud correspondiente (Anexo 1), y menores de edad, siempre que incluyan 
la autorización de sus padres/madres o tutores/as para participar en el concurso (Anexo 2).
 Segundo. Objeto: La subvención tiene por finalidad potenciar la fiesta de 
Carnaval, incentivando la participación de la ciudadanía en un evento tradicional de carácter 
lúdico.
 Tercero. Bases Reguladoras: Las Bases Reguladoras para el Concurso de 
Disfraces de la Cabalgata del Humor 2023, se publicarán en el Tablón de Anuncios 
del Ayuntamiento y en la Página Web Municipal.


